
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 33 del 07/04/2008 

 
Oggetto: SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. PRESA 
D'ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D'AZIENDA DALLA GESTOR SPA ALLA 
IPE SPA 

 
L’anno duemilaotto il giorno sette del mese di Aprile, presso questa Sede Municipale, 

convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

 PISCEDDA VALTER                              SI 
 ENA ANTONIO                                  SI 
   FADDA FABRIZIO                               SI 
   PES SOLANGE                                  SI 
 PESSIU RICCARDO                              SI 
     PILI ALESSANDRA                              SI 
      
  
Ne risultano presenti n.6 e assenti n.0 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Segretario Comunale          Il Presidente 
      (MELIS ANNA MARIA)       (PISCEDDA VALTER) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _08/04/2008____________ 
 
Elmas,__________      Il Segretario Comunale 
               (Dott.ssa Anna Maria Melis) 
 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 
 

Ufficio: AA.GG,SVIL. ECON.E 
TRIBUTARIO  

Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 01/04/2 008 N. 37 
 
Oggetto: SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. PRESA 
D'ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D'AZIENDA DALLA GESTOR SPA 
ALLA IPE SPA 

 
DELIBERA N.33 SEDUTA DEL 07/04/2008 

 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente 

eseguibile   
⁮ Soggetta a ratifica 

  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  ⁭ 
ENA ANTONIO   ⁭ 
FADDA FABRIZIO   ⁭ 
 

PES SOLANGE                      ⁭ 
PESSIU RICCARDO           ⁭ 
PILI ALESSANDRA              ⁭ 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione  della Giunta municipale n° 129 del 28/10/2005 
veniva prorogata la concessione del servizio di accertamento e riscossione 
dell’Imposta Comunale sulla Pubblicita’  e dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni per il 
triennio 01/01/2006 – 31/12/2008 alla società GESTOR SPA; 



Originale 

 3 

 
VISTA la nota di prot. 2752 del 14/02/08 con la quale la società IPE SPA comunica 
di avere acquisito dalla GESTOR SPA il ramo d’azienda concernente l’attività di 
accertamento  e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle 
Pubbliche Affissioni, con atto del 04/02/08 Repertorio n° 24350 a rogito del Notaio 
Dr. Giulio Grilli con studio in Genova via Santi Giacomo e Filippo n° 31; 
 
 
VISTA la nota di prot. 4603 del 31/03/08 con la quale anche la società GESTOR 
SPA  comunica la cessione del ramo d’azienda concernente l’attività di accertamento  
e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche 
Affissioni; 
 
CONSIDERATO che in seguito alla cessione di cui sopra la IPE SPA subentra a 
tutti gli effetti alla società GESTOR SPA nei rapporti con questa Amministrazione e e 
che conseguentemente ogni obbligo contrattuale e ogni diritto maturato in capo a 
GESTOR SPA saranno trasferiti in capo alla IPE SPA; 
 
PRESO ATTO che la società IPE SPA risulta iscritta alla Camera di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura di Foggia con numero REA: FG-127806, nonché 
all’Albo Nazionale del Ministero dell’Economia e Finanze con n° 79, con oggetto 
sociale l’assunzione delle attività di liquidazione e di accertamento dei tributi e quelle 
di riscossione dei tributi e di altre entrate e delle attività connesse o complementari 
indirizzate al supporto delle attività di gestione tributaria e patrimoniale dei comuni; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla proposta espressi dai 
Responsabili ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D. Lgs 267/00; 
 
VISTO l’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/00; 

 
 

DELIBERA 
 
La  premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di  prendere atto dell’intervenuta cessione del ramo d’azienda relativo alla gestione 
dell’attività di accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicita’  e 
dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni da GESTOR SPA a IPE SPA con sede in 
Margherita di Savoia, via Barletta n. 73; 
 
di stabilire che ogni rapporto relativo ai servizi affidati in oggetto saranno intrattenuti 
con la società IPE SPA con sede in Margherita di Savoia, via Barletta n. 73 p.i. , 
iscritta alla CCIAA di Foggia con numero REA: FG-127806, subentrata alla 
GESTOR SPA. 



Originale 

 4 

 
Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  

VISTO con  parere favorevole 
                               Il Responsabile 

D.ssa Anna Maria Melis 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 33 del 07/04/2008 - Comune di Elmas 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS ANNA MARIA 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08/04/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

             MELIS ANNA MARIA 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 


